
FRIEDHOFSVERWALTUNG GRAZ – ST.PETER   O R T S F R I E D H O F 

Kanzleistunden: Montag und Freitag von 9.00 bis 12.00 Uhr 

Gruber-Mohr-Weg 9 | 8042 Graz 

 

K o n t a k t m ö g l i c h k e i t e n                                   K a n z l e i s t u n d e n                                  B a n k v e r b i n d u n g  

T: 0316/471072-24                             Montag 9.00 bis 12.00 Uhr                  Raiffeisenbank Graz-St. Peter 

M: friedhof-graz-st-peter@graz-seckau.at                       und                    Friedhofsverwaltung Graz-St.Peter 

W: graz-stpeter.graz-seckau.at                 Freitag 9.00 bis 12.00 Uhr AT24 3836 7000 0000 9720 

 

G R A B G E B Ü H R E N 2023   
 
 

    

EINZELGRAB  295,00 €  

für 10 Jahre Grabmiete & FUG    

EINZELGRAB an Mauer oder Weg im alten Teil  340,90 €  

für 10 Jahre Grabmiete & FUG    

DOPPELGRAB  526,00 €  

für 10 Jahre Grabmiete & FUG    

DOPPELGRAB an Mauer oder Weg im alten Teil  617,90 €  

für 10 Jahre Grabmiete & FUG    

DREIFACHGRAB  757,00 €  

für 10 Jahre Grabmiete & FUG    

DREIFACHGRAB an Mauer oder Weg im alten Teil  894,80 €  

für 10 Jahre Grabmiete & FUG     

GRUFT   1.220,00 €  

für 10 Jahre Grabmiete & FUG     

URNENERDGRAB   250,00 €  

für 10 Jahre Grabmiete & FUG  

  

   

URNENWAND   250,00 €  

für 10 Jahre Grabmiete & FUG     

 Erwerbsgebühr Urnenwand    1. Stufe  578,00 €  

 Erwerbsgebühr Urnenwand    2. Stufe  630,00 €  

 Erwerbsgebühr Urnenwand    3. Stufe  630,00 €  

 Erwerbsgebühr Urnenwand    
  

4. Stufe  578,00 €  

URNENWAND MIT BLUMENTROG  285,00 €  

für 10 Jahre Grabmiete & FUG  

Erwerbsgebühr (Blumentrog 1.,2. Und 3. Stufe)  

  

693,00 €  

  
Es wird immer bis zum 31.12. berechnet!  

mailto:friedhof-graz-st-peter@graz-seckau.at

